
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Fisiolo
gía general y especial» de la Facultad de Veterinaria de la Uni
versidad de Córdoba,

Este Ministerio ha resuelto que cese en la expresada Presi
dencia, debiendo ser sustituido por el Presidente suplente, exce
lentísimo señor don Francisco Ponz Piedrafita.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de marzo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Miguel 

Angel Sánchez-Teran Hernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9973 ORDEN de 6 de marzo de 1979 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-
oposición convocado para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Rehabilitación (a térmi- 
no)» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Salamanca.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/1975, de 23 de agosto.

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 14 de 
octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciembre) 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Reha
bilitación (a término)» de la Facultad de Medicina de la Uni
versidad de Salamanca, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Vicente Belloch Zimer- 
mann.

Vocales: Don Diego Figuera Aymerich, don Felipe de la Cruz 
Caro, don Alberto Gómez Alonso, don Felipe Garrido García, don 
Carlos Caballé Lancry, don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Ca
tedráticos de la Universidad de Salamanca, el tercero; de la de 
Sevilla, el cuarto; en situación de supernumerario, el primero y 
segundo; Profesor agregado de la Universidad de Valencia, el 
quinto, y de la Universidad Complutense, el sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Pedro Amat 
Muñoz.

Vocales suplentes: Don Miguel Gil Gayárre, don Carlos Car- 
bonell Antolí, don Pascual Parrilla Paricio, don Francisco Marín 
Górriz, don Juan Negueruela Ugarte, don Fernando González 
Hermoso, Catedráticos de la Universidad Complutense, el pri
mero; de la de Valencia, el segundo; de la de Murcia, el ter
cero; de la de Zaragoza, el cuarto; de la de La Laguna, el sexto, 
y en situación de supernumerario, el quinto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de la 
Orden de 12 de marzo de 1974, que aprueba las que han de 
regir este tipo de concurso-oposición, el Presidente, de acuerdo 
con los Vocales del Tribunal, determinará y publicará en el 
«Boletín Oficial del Estado», por lo menos con quince días de 
antelación, la fecha hora y lugar en que han de realizar su 
presentación los opositores, y. si hubiere lugar, la celebración 
del sorteo para determinar el orden en que habrán de actuar los 
mismos, debiendo comenzar los ejercicios precisamente el un
décimo día hábil posterior al de su presentación, en aplicación 
de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto de 25 de junio 
de 1931.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de marzo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Miguel 

Angel Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

9974 ORDEN de 15 de marzo de 1979 por la que se 
anuncia concurso de traslado para la provisión de 
diversas plazas en el Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad.

Vacantes las plazas de Profesores adjuntos de Universidad 
qué se relacionan en el Anexo a la presente Orden,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Convocar concurso de traslado para la provisión 
de las plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad 
que se indican, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1985 y 4 de 
agosto de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los miembros 
del indicado Cuerpo de disciplina igual o equiparada en servi
cio activo, supernumerario, expectativa de destino o excedentes- 
que hayan permanecido un año como mínimo en esta situación 
y los que hayan sido titulares de la misma disciplina por con
curso-oposición y en la actualidad lo sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañabas de la hoja de servicios expedida según 
ia Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de la 
misma, y si se trata de Profesores adjuntos en situación de 
expectativa de destino, excedencia voluntaria, activa o supernu
merarios, sin reserva de plaza, deberán presentarla directa
mente en el Registro General del Departamento o en la forma 
que previene el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Cuarto.—Aquellos Profesores adjuntos que después de cele
brar este concurso continúen en la situación de expectativa de 
destino por no haber participado en el mismo, o habiendo toma
do parte, no hayan obtenido plaza, continuarán en la misma 
situación de expectativa hasta que sean propuestos para una 
adscripción provisional en alguna Universidad y obtengan desti
no definitivo en concurso de traslado que posteriormente se 
convoque.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de marzo de 1970.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Facultad de Ciencias

«Análisis matemático V»; Santander, una plaza.
«Botánica»: Sevilla, una plaza.
«Estadística matemática y Cálculo de probabilidades»; Se

villa, una plaza.
«Física general»; Universidad Nacional de Educación a Dis

tancia, una plaza.
«Matemáticas generales (Matemática elemental I)»: Madrid- 

Complutense, una plaza.
«Fisiología animal»: Madrid-Complutense, una plaza.

Facultad de Filosofía y Letras

«Lengua española»: Murcia, una plaza.
«Psicología»: Baleares, una plaza.

Facultad de Medicina

«Bioquímica»; Sevilla, una plaza.
«Física médica (Interfacultativa con Ciencias)»: Madrid-Com

plutense, una plaza
«Higiene y Sanidad»; Zaragoza, una plaza.
«Histología y Embriología general»: Santander, una plaza.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas

«Laboreo de Minas (Laboratorio)»: Politécnica de Madrid, 
una plaza.

9975 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se designa el Tribunal calificador para 
cubrir una plaza no escalafonada de Radiólogo de 
de la Universidad de Barcelona.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.° del De
creto 1411/1968, y la norma IV de la Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero 
de 1978), por la que se convocó oposición libre para cubrir una 
plaza no escalafonada de Radiólogo de la Universidad de Bar
celona,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto designar el 
Tribunal calificador de las mencionadas pruebas, que estará 
constituido de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidente: Profesor Doctor don Juan Obiols Vie, Catedrático 
de Psiquiatría.

Vocal: Profesor Doctor don José Traserra Parareda, Catedrá
tico de Otorrinolaringología.

Secretario: Profesor Doctor don Mariano Badell Suriol, Cate
drático de Terapéutica Física.

Tribunal suplente

Presidente: Profesor Doctor don Domingo Ruano Gil, Cate
drático de Anatomía descriptiva y topográfica y Técnica ana
tómica.

Vocal: Doctor don Ricardo Castillo Cofiño, Profesor agregado 
de Hemoterapia.



Secretario: Doctor don Mariano Lecha Carralero, Profesor 
agregado (interino) de Dermatología y Venereología. .

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de marzo de 1979.—El Director general, Matías Va- 

llés Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

9976 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para Maestros de Taller de 
Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de admisión de solicitudes de aspi
rantes para tomar parte en el concurso-oposición restringido 
para proveer plazas de Maestros de Taller de Escuelas de 
Maestría Industrial, convocado por Orden ministerial de 1 de 
diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado- del 18),

Esta Dirección General hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al mencionado concurso- 
oposición que figura en el anexo adjunto.

Se concede un plazo de quince días hábiles, contados a par
tir del siguiente al de la publicación de la relación en el «Bole
tín Oficial del Estado», para reclamaciones, sin carácter de re
curso, previstas en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento' 
Administrativo.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de marzo de 1979.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

RELACION PROVISIONAL DE LOS PARTICIPANTES ADMI
TIDOS EN EL CONCURSO-OPOSICION DE FORMACION 

PROFESIONAL
Cuerpo docente: Maestros de Taller

- Fecha
Apellidos y nombre D. N. I. de

nacimiento

DISCIPLINA: PRACTICAS DEL METAL

Distrito: Barcelona
Bacardí Martí, Francisco ....................... 78.065.226 1-11-1957
Castillo Villegas. Felipe ............................ 75.199.724 29-12-1949
Gracia Gracia, Marcelino Andrés......... 40.048.012 5- 7-1937
Roca Riera. Andrés....................................... 39.287.174 19- 7-1947

Distrito: Bilbao
Aguerrí Seguróla, Pedro Luis ... .......... 72.425.698 19- 1-1956
Añorga Auzmendi, Juan Ramón ......... 15.902.180 19- 8-1952
Arrieta Juaristí, José María..................... 15.901.915 3-11-1954
Echeverría Areta, Eulogio ... ................ 15.351.051 29-12-1955
Feijoo Jaime, Luis......................................... 22.715.901 8- 6-1956
Ibarra Derteano, Imanol............................ 15.349.154 30- 8-1954
López Hernández, José Javier ............... 15.351.991 27- 5-1956
Manzanedo Arechederra, Abel ......... 14.918.213 20-11-1955
Martínez Odriozola, Andrés ................. 15.353.751 5-12-1956
Ortiz Pérez, José Alberto ....................... 14.885.401 0- 2-1951
Ruiz-Olalla Bañuelos, Pedro María ... 22.727.185 16- 8-1956
Serrano Golzarri, Francisco Javier ... 15.923.506 15- 0-1957

Distrito: Extremadura
Fernández Ramos, Manuel ...................... 8.438.287 20- 6-1928

Distrito: Granada
Artiel Ramos, Miguel................................. 45.005.395 16- 4-1921
López Portillo, José María ...................... 74.607.500 5- 2-1954

Distrito: La Laguna
Castillo Santana, Santiago ...................... 42.622.810 27- 7-1941
Hernández Medina, Gregorio ................ 42.741.262 29- 1-1951

Distrito: Madrid
Arráez Olaya, Cándido ................ ............ 6.040.360 15-12-1920
Benavides Muñoz, José ............................. 5.872.908 22-10-1948
Bravo Guijosa. Pablo ................................. 3.061.523 1- 6-1950
Chávarri Sidera, Pedro M........... . ......... 4.530.448 30- 6-1950
De la Fuente Fraguas, Ildefonso Sant. 752.S22 9- 5-1937
Díaz Delgado, Eulogio .............................. 8.749.470 12- 6-1949
Domínguez Piris, Próspero...................... 5.877.495 5-11-1951
Duró Rodríguez, Ramón............................ 70.323.045 21-11-1953
Fernández Marín. Angel .................... ... 70.325.623 27- 8-1955

Apellidos y nombre

Gómez Barreno, Pablo .........................
Jerez Serrano, Gabriel .........................
Marín Caño, José ..................................
Pareja Monreal, Félix .........................
Quirós Ruano, Julio .............................
Ruiz Lozano, Francisco ... ...................
Sanz Garcés, Francisco ... ........... ,......

Distrito: Málaga
Montáñez López, Cristóbal .......... . ...

Distrito: Murcia
Martínez Fernández, José ...................
Murillo Donayo, Francisco ..................
Uceda Quiles, Antonio ... . ...............

Distrito: Oviedo
Alvarez Santurio, René ........................
Cano García, Celso ... ...........................
Carnerero Valverde, Jesús ..................
Evaristo Domínguez, Juan ..................
García Alvarez, Luis .............................
Gutiérrez Ordóñez, Víctor Jesús .......
Gutiérrez Sánchez, Manuel .................
Pérez Rodríguez, Manuel ...................
Prieto Sánchez, Juan Luis ..................

Distrito: Salamanca
Fernández Calles, Miguel .............. ...

Distrito: Santander
Viar Herrera, Patricio .........................

Distrito: Santiago de Compostela
Alvarez Otero, José ................................
Alvarez Otero, Manuel ........................
López Neira, José Francisco ..............
López Silva, Bernardo José ......... ...
Merino Fachal, Cristóbal AJb...............
Rodríguez Lagoa, José Andrés ............

Distrito. Sevilla
Buch Fernández, Emilio ........ ..........
Gandul Ortega, Antonio........................
Maclas Sánchez, David ........ .............
Marchena Sánchez Andrés ... .............
Ponce Pérez, Salvador .........................
Revuelta Infante, Sebastián .............
Rodríguez Sánchez, Carlos Alej. .......
Sánchez Montero, Manuel ..................
Vázquez Pacheco, Julián ....................

Distrito: Valencia
Albalat Ferrer, Miguel ........................
Aparicio Paredes, Francisco ..............
Bellot Fernández, Edelmiro ..................
Martínez Serra, Antonio-....................
Martínez Serra, Luis..............................

Distrito: Valladolid
Diez Salvador, Juan Manuel .............

Distrito: Zaragoza
Bastida Olave, Angel ............................
De Gracia Manrique, Ricardo .............
Tabuenca Pérez, Florencio ..................

DISCIPLINA: PRACTICAS 
DE ELECTRICIDAD

Distrito: Barcelona
Benito Serra, Ernesto .......................' ...
Brull González, José ................. ...........
Colet Díu, Josep ......................................
Martí Talavera, José Antonio .............
Moreno Bermúdez, Francisco .............
Sancho Boluña, Juan José ..................

Distrito: Bilbao
Fernández Alejos, José ........................
Galparsoro García, Luis M.....................
Laso Rebolledo, Juan Carlos .............
Mendiola Egaña, Ricardo ...................
Pasandín Alonso, Francisco ... ........
Peña Iradi, Francisco Javier .............
Sasigain Idígoras, Juan María .........

D. N. I.

3.252.269
6.209.452

70.325.694
2.062.170
3.964.056
6.047.308
3.061.023

1.624.942

27.807.576
22.792.950

5.136.097

10.779.101
11.325.024
11.352.267
11.329.300
10.960.468
10.774.103
11.025.691
71.491.825
10.790.404

11.625.632

13.559.723

33.818.037
76.536.427
33.807.526
35.400.935
32.455.254
32.598.522

31.741.720
28.247.605
29.727.192
31.940.559
29.714.321
29.804.094
27.890.451
27.278.158
32.013.608

19.791.692
19.943.410
21.384.065
19.066.959
19.076.553

12.708.781

16.304.059
16.700.746
17.812.974

39.637.846
38.535.707
39.621.052
39.014.837
28.417.862
39.991.375

15.882.465
15.343.467
14.702.807
15.883.170
14.096.379
15.159.017
15.351.018

Fecha
de

nacimiento

7- 6-1930 
11-10-1956 
25-11-1955 
30- 9-1949 
11- 4-1934 

1- 5-1920 
16- 1-1950

21- 9-1951

16- 1-1936 
7- 7-1928 

14- 9-1957

31- 8-1950 
23- 5-1940
23- 8-1947
24- 11-1937 
9- 3-1926

12- 6-1947
13- 1-1943 
26- 5-1947 
22- 6-1952

8-10-1938

21- 5-1915

4- 3-1954 
29- 5-1947 
29- 7-1951 
28- 4-1946 
23- 8-1927 
15- 9-1950

20- 8-1935 
30- 9-1944 
3- 4-1953 
9- 6-1930 

17-11-1951 
20-11-1925 
29- 5-1949 
5-11-1957 

11- 7-1954

10- 1-1939 
2- 8-1922 

25- 6-1954 
7- 5-1943 

15-10-1950

. 13- 4-1955

17-10-1932 
5- 4-1931 

16- 3-1945

26- 2-1951 
2- 2-1954 

19- 2-1944 
16- 9-1940 
5- 5-1951 
2- 5-1941

.13- 8-1950 
18- 6-1952 
30- 8-1955 
8- 3-1951 
2- 4-1952

17- 5-1940
18- 2-1956


